Ex Historia Sacra et profanu pertractabunt ea, quae ad prima 
quinqua saecula Christianitatis pertinent, quave alia ex usu fore 
videbantur. Sexto: Ex· ipsis praecedentium Doctrinarum lVlagistris 
unus aptos et volentes in rllndamentis Musicae instituet Septimo: 
denique quad motu proprio praeterea Sacer Piaristarum Ordo ob
tulit hebdomadatim Sacrum unum,. adeoque intra Annum Sacra 
quinqua ginta duG absolvet pro Excellentissimo Domino Comite 
Fundatore gratiosissimo Genitore meo tum vita ejus comite, tunc 
post fata ejus demo Jn eius robur, et firmitatem praesentes Litteras 
Fundationales Jurium Haeredum Fundatoris et praememoratarum 
Scholarum Piarum Ordines pro cantela ex tradandas esse dllxi. 
Signatim Colocae die quinta Mensis Junii, Anno Domini Millesimo 
septingentesimo sexagesimo quinto. 

Josephus Colocensis et Pacsiensis Archi - Episcopus Comes 
a Batthyán, qua tamen Gratissimi Genitoris mei Comitis Ludovici 
a Batthyán Regni Hungariae Palatini Plenipotentiatus Fundationis 
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supra allegatae Executor et Curator. m. p. (L. S.) Hanc gloriam 
DEJ, et utriusque Reipublicae felicitatem respicientem sanctam Fun
dationem pauperi Ordini nostro Scholarum Piarum Provinciae Hun
garicae factum juxta annes clausulas ejus profunda cum venera
tione et etema grati animi signifkatione acceptamus et qua ex 
parte Nostram obligamus. In fidem subscripsimus et sigillo Provin
ciae munivimus die duo decima Mensis Junii Anno MiIlesimo se p
tingentesimo sexagesimo quin to Gregorius Tapolcsányi a So Ladis
lao Scholarum Piarcum per Hungariam praepositus ProvinciaI is m. 
p. Alexius Lalich a So Stephano Vice Rektor Kecskemét et pro 
hoc act u Secretarius m. p. (L. S.) Nos itaque pro solita nostra in 
DEUM pietate, atque Materna qua in rectam Juventutis educatio
nem, et institutionem, ex qua quippe ingens Bonum in Rempubli
cam dimanare consvevit, iugiter ferimur cura, et solicitudine hu
milli ma item praerepetitorum Comitis Archi-Episcopi Pleni poten
tiarii et Patrum Scholarum PIarum supplicantiulll instantia Nostrae 
modo quo supra fada Majestati, Regia benignitate cxauditi, clemen
ter et admissa memoratas Litteras FlIndationales praevio modo 
emanatus non abrassas, non caucellatas, neque in aliqua sui parte 
suspectas, verum omni prorsus vitia et suspitione carentes prasen
tibus Litteris Nostris privilegialibus de verbo ad verbum, sine dimi
nutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, quoad amnes 
earum continentias, clauslIIas, conditiones et articlllos, mtas gratas 
et accep tas habentes praedec la ra ta AlIthoritale Nostra Regia accep
tariIlIlIs, apprabavimus, roboravimus et ratificarimus, ac in perpe
tuum valituras gratiose confirmavimus et benignum etiam Regium 
slIperinde COllseUSllm Nostrum praebllimus, SlIperills pectionem 
denique Fundationis hujus Causilio Nostro Regio Locum tenentiali 
qua alioqllin Lege Regni FlIndationum curam habere debenti, defe
rimus. Imo acceptamus approbamus, roboramus, ratificamus et con
firmamus, benignumque pariter consensum Nostrum Regium prae
bem us et assensum Superiuspectionemque Consilio Nostro Regio 
Locumtenentiali deferimus (Salvo jure alieno) harum Nostrarum 
secreto sigilIo Nostro quo ut Regina Hungariae Apostolica utimur 
impendendi communitarum vigore, et testimonio Litterarum. DATUM 
permanus fidelis Nostri Nobilis sincere dilecti Spectabilis, ac j\'lagni
fici Comitis Francisci Eszterházy de Galantha Perpetui in Fraknó; 
Insiguis Ordinis Scti Stephan i Regis Apostolici Majoris Crucis, Ca
merarii, Consiliariique Nostri Actualis Intimi Comitatus Massonien
sis Supremi Comitis et per antellatum Nostrum Hungariae Regnum 
Aulae Nostrae, proutet praefati Insignis Ordinis Sancti Stephani 
Cancellarii. In Archi-Ducali Civitate Nostra Vienna Austriae Die 
vigesima quinta Mensis Juni Anno Domini l\Iillesimo septingente
simo quinto. RegnoTllm Nostrorum Hungariae Bohemiae et veligno
rum, Anno vigesima quinto.